2022年２月４日

各 位

会社名  株式会社イン ターワー ク ス

代表名  代表取締役社長  松本和之

（コード : 6032 東証第一部）

問合せ先  財務経理部部長  清水  寛

（電話  0 3 - 6 8 2 3 - 5 4 0 4 ）

非連結決算への移行及び 2022 年３月期個別業績予想に関するお知らせ

当社は、2022年３月期第３四半期決算より非連結決算へ移行いたしますので、2021年

５月 14日付の「2021年３月期決算短信」にて公表した 2022年３月期の連結業績予想の代

わりとして、2022年３月期個別業績予想の数値を算出のうえ、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１． 非連結決算への移行理由

2021 年 10月１日付の「完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）完了に関する

お知らせ」にて開示しましたとおり、当社を存続会社とし、当社の完全子会社である日

本データビジョン株式会社を消滅会社とする吸収合併について、2021年 10月１日付で

予定どおり完了いたしました。

その結果、連結子会社が存在しなくなったことによるものです。

２．業績予想の修正について

2022年３月期個別業績予想数値（2021年４月１日～2022年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

通期
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

2,440 270 320 210 21.61

前期実績

(2021年３月期)
1,288 ▲361 ▲218 ▲154 ▲15.86

３．修正理由（当初連結業績予想と今回個別業績予想の差異）について

2021 年 10 月１日付にて当社の完全子会社であった日本データビジョン株式会社を

吸収合併（簡易合併・略式合併）したことにより非連結決算へ移行し、当社の個別決算

において抱合せ株式消滅差損 62,404千円を特別損失として計上する事等を反映するも

のです。

本件は、個別業績予想をお知らせするものであり、従前のとおり連結したと仮定した

場合の連結業績予想を修正するものではありません。

なお、「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第 29 号 2020 年３月 31 日）等

を適用しており、前期実績（2021 年３月期）の数値については、遡及処理後の数値で

表示しております。

（ご参考）

「2021年３月期決算短信」にて公表した 2022年３月期連結業績予想数値(2021年４月

１日～2022年３月 31日)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

通期
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

2,600 300 300 260 26.53

前期実績

(2021年３月期)
1,665 ▲360 ▲307 ▲334 ▲34.21

（注）従前のとおり連結したと仮定した場合の連結業績予想の修正はありません。

以上